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Preisblatt 

Stand 15.11.2022 

Für BröltalGas gelten die folgenden Preise ab dem 1. Januar 2023: 

Verbrauchsmenge  
 

Nettopreis 

exkl. MwSt. 

 

Bruttopreis 

inkl. MwSt. 

7 % 

bis 4 000 kWh Arbeitspreis  

Grundpreis  

ct/kWh 

Euro/Jahr 

 15,44 

122,00 

 16,52 

130,54 

4 001 – 50 000 kWh Arbeitspreis  

Grundpreis  

ct/kWh 

Euro/Jahr 

 15,04 

134,00 

 16,09 

143,38 

ab 50 001 kWh Arbeitspreis  

Grundpreis  

ct/kWh 

Euro/Jahr 

 14,63 

290,00 

 15,65 

310,30 

 

Alle angegebenen Bruttopreise sind inklusive der jeweils gültigen gesetzlichen Mehrwertsteuer. Die Netto-Arbeitspreise beinhalten die 
Erdgassteuer (derzeit 0,55 ct/kWh) und die Co2-Steuer (ab 01.01.2023  0,637 ct/kWh).  

 
Die Verbrauchsstufe wird auf Basis des Vorverbrauchs oder eines vergleichbaren  
Verbrauchsverhaltens festgelegt. 
 
 
Erdgassteuer  
Die Erdgassteuer ist im Energiesteuergesetz geregelt und ist als Verbrauchssteuer in den  
Arbeitspreisen enthalten. Die Gemeindewerke Ruppichteroth GmbH (GWR) ist dazu verpflichtet, Sie  
auf den nachstehenden Auszug des Gesetzestextes hinzuweisen:  
„Steuerbegünstigtes Energieerzeugnis! Darf nicht als Kraftstoff verwendet werden, es sei denn, eine  
solche Verwendung ist nach dem Energiesteuergesetz oder der Energiesteuer-
Durchführungsverordnung zulässig. Jede andere Verwendung als Kraftstoff hat steuer- und  
strafrechtliche Folgen! In Zweifelsfällen wenden Sie sich bitte an Ihr zuständiges Hauptzollamt.“  
                                                                                                                                                                                    
Vertragsgrundlagen 

BröltalGas unterliegt den Allgemeinen Geschäftsbedingungen, die Vertragsbestandteil sind.  

Der Vertrag wird für eine Erstlaufzeit von einem Jahr, gerechnet ab Lieferbeginn, abgeschlossen. Er 
verlängert sich automatisch, wenn er nicht spätestens sechs Wochen vor Vertragsablauf in Textform 
gekündigt wird. 

 
Kontaktmöglichkeiten 
Weitere Informationen über Produkte und Angebote der GWR erhalten Sie in unserem Kundencenter 
in der Brölstraße 5, 53809 Ruppichteroth und telefonisch unter 02295 90700-0. 
Besuchen Sie uns auch im Internet unter www.gemeindewerke-ruppichteroth.de 


